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Til kommunelegen, 
 
Søndag 15. mars 2020 fattet Helsedirektoratet vedtak om stenging av flere typer virksomheter, blant annet
fotterapiklinikker https://www.helsedirektoratet.no/veiledere/koronavirus/naeringsliv‐idrett‐og‐kultur/vedtak‐
om‐a‐stenge‐ytterligere‐virksomheter 
Fotterapeutforbundet har rettet en henvendelse til Helsedirektoratet for en spesifisering av
retningslinjene for unntak av dette vedtaket. 
  
Svaret fra Helsedirektoratet: 
 
«Det er gjort unntak for å sikre at kommunene kan sikre at pasienter fortsatt får dekket sitt behov for helt
nødvendig helsehjelp.  
Dette kan for eksempel omfatte pasienter med behov for helt nødvendig rehabilitering og behandling etter akutt
alvorlig sykdom, eller nødvendig behandling for å opprettholde viktig funksjon som ellers kan gå tapt. Dersom slik
behandling må gis, skal smitteverntiltak sikre både behandler og pasient fra smitte og sikre at videre smitte til
befolkningen unngås. 
Fotterapeutforbundets spør helsedirektoratet om hva som kan sies å ivareta "helsemyndighetenes pålegg om
smittevern". Det er dessverre vanskelig å kunne gi konkrete beskrivelser av hvilke for den enkelte virksomhet som er
rammet av stengingsvedtaket. « 
 
I følgende tekst fremgår det hva helsedirektoratet mener med «pålegg om smittevern ved  unntak»  
 
«For at behandling mv. skal kunne gis i virksomheter som nevnt i vedtaket bokstav a‐g, må behandlingen/hjelpen
kunne ytes på minimum to meters avstand, eller ha kortere varighet enn 15 minutter.  
Det må ikke foreligge symptomer på luftveisinfeksjon, og det må ikke være risiko for dråpesmitte. Dette betyr at
f.eks. behandling/undersøkelser som innebærer fysisk tett kontakt med risiko for overføring av dråpesmitte, f.eks.
kliniske undersøkelser og synsundersøkelser hos optiker, må utsettes i vedtakets virketid. Varesalg mv. (f.eks.
utlevering av briller og kontaktlinser), og samtaleterapi der kravene til smittevern kan ivaretas, kan opprettholdes.
Grundig og hyppig håndvask, desinfisering av flater som hyppig berøres og bruk av engangshansker er gode
smitteforebyggende tiltak» 
 
Fotterapeutforbundet tolker Helsedirektoratets brev dit hen at Fotterapeuter kan, i gitte situasjoner, gi avgrenset
behandling (maks 15 min) til pasienter med nødvendig utstyr som hindrer dråpesmitte.  
 
Dette er avgrensede pasientbehandlinger som fotterapeuten kan utføre for å opprettholde viktige funksjoner som
ellers kan gå tapt hvis behandling uteblir.  
 
For å kunne gjennomføre slike behandlinger må pasienten få henvisning fra fastlegen om at behandlingen hos
fotterapeut anses som nødvendig helsehjelp.  
 
Fotterapeutforbundet har laget en veiledning på hva som skal vektlegges i en slik
behandlingssituasjon. Jfr Helsedirektoratets krav. Se vedlegg.  
 
Fotterapeutforbundet ber om at kommunelegen informerer alle fastleger om dette. 
Autoriserte fotterapeuter kan søkes opp på https://finnfotterapeut.no/ 
 
Fotterapeutforbundet følger opp og informerer våre medlemmer når relevant informasjon fremkommer fra
myndighetene.  
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